
~jí~t ň~ěsta J~hkavy
smlouva zaevidována

Smluvní strany

statutární město Jihlava, iČo 00286010, DIČ CZ00286010, se sídlem Masarykovo nám. 97/1,
Jihlava, PSC 586 01, zastoupené náměstkem primátora Ing. Jaromírem Kalinou, jako pronajímatel,
správu pronajímaného prostoru zajišťuje Odbor správy realit Magistrátu města Jihlavy,
Cajkovského 5, Jihlava, dále jen správce

a paní Jindřiška Veselá, IČO 638 89 161, bytem Nový Rychnov 75, Nový Rychnov, psČ 394 04
jako nájemce
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento:

Dodatek Č. 2
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 1143/08R105 ze dne 20.09.2005

Článek prvý: Smlouvou o nájmu nebytových prostor č. 1 143/OSRJO5 ze dne 20.09.2005 ve znění
dodatku č. 1 ze dne 20.01.2014 je nájemci pronajat nebytový prostor v objektu č.p. 79 v Jihlavě,
Masarykovo náměstí or.č. 9, který je součástí pozemku p.č. 116 — zastavěná plocha a nádvoří v k.ú.
Jihlava.
Článek druhý: Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4, čI. 5, odst. 8.1 čI. 8 a změně čI. 13 nájemní
smlouvy uvedené v článku prvém tohoto dodatku, takto:

CL4
4.1 Nájemné za pronájem předmětu nájmu dle této smlouvy se sjednává dohodou a činí 39.782 Kč za
rok, slovy: třicet devět tisíc sedm set osmdesát dva korun českých za rok ((bez DPH) dlouhodobý
pronájem vybraných nemovitých věcí je osvobozen od DPH dle ~ 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb.).
4.2 Smluvní strany se dohodly, že nájemné bude nájemcem hrazeno měsíčně, a to se splatností
nejpozději do posledního dne příslušného měsíce ve výši jedné dvanáctiny ročního nájemného na účet
pronajímatele č. 50016-1466073329/0800, var. symbol 8110000161 vedený u Ceské spořitelny, a.s.
Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet pronajímatele.
4.3 Obě smluvní strany se dohodly, že počínaje dnem 1. 1. 2017 bude nájemné sjednané v odst. 4.1
tohoto článku každoročně upravováno, pokud orgány statutárního města Jihlavy nerozhodnou, že
úprava nájemného pro příslušný rok uplatňována nebude. Výchozí částkou pro provedení úpravy se
pro příslušný kalendářní rok rozumí vždy výše nájemného za bezprostředně předcházející kalendářní
rok (bez DPH). Uprava nájemného bude provedena zvýšením, a to o procenta, odpovídající procentům
průměrné meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen oznámené Ceským statistickým úřadem (CSU) za uplynulý kalendářní rok. Míra inflace je
zveřejňována CSU či jeho právním nástupcem. Výchozí částkou pro provedení úpravy nájemného pro
rok 2017 je částka 39.782 Kč (bez DPH).
4.4 Pokud orgány statutárního města Jihlavy nerozhodnou, že pro příslušný kalendářní rok úprava
nájemného uplatňována nebude, upravenou výši nájemného dle odstavce 4.3 tohoto článku pro
příslušný kalendářní rok oznámí pronajímatel prostřednictvím správce nájemci písemně po zveřejnění
statistického údaje o průměrné meziroční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen oznámené ČSU za uplynulý kalendářní rok, a to s účinností od 1. 1.
příslušného kalendářního roku. Částku představující zvýšení nájemného za celý kalendářní rok se
nájemce zavazuje uhradit rovnoměrným zvýšením splátek nájemného za příslušný kalendářní měsíc na
základě písemného oznámení pronajímatele, a to ve sjednaných termínech dle této smlouvy.
4.5 Pokud orgány statutárního města Jihlavy rozhodnou, že pro příslušný kalendářní rok úprava
nájemného uplatňována nebude, oznámení dle odstavce 4.4 tohoto článku nájemce neobdrží a bude
povinen uhradit pro příslušný kalendářní rok nájemné ve stejné výši jakov předcházejícím roce.
4.6 V případě prodlení nájemce s placením sjednaných úhrad dle tohoto článku je pronajímatel
oprávněn účtovat nájemci úrok z prodlení ve výši stanovené podle platných právních předpisů.



ČL5
5.1 Nad rámec sjednaného nájemného dle článku 4 této smlouvy se nájemce zavazuje hradit zálohy na
služby spojené s užíváním předmětu nájmu, a to v roční výši takto:
Elektrická energie ve výši 3.996 Kč
Vodné a stočné ve výši 1.800 Kč
Celkem ve výši 5.796 Kč/rok.
5.2 Zálohy na služby jsou splatné měsíčně ve výši jedné dvanáctiny celkových ročních záloh současně
s nájemným ve stanovených termínech dle či. 4 této smlouvy. Pronajímatel předloží nájemci
vyúčtování služeb do 3 měsíců po ukončení každého kalendářního roku. Vyúčtování služeb spojených
s užíváním nebytového prostoru bude provedeno dle platných předpisů a vyhlášek. Finanční vyrovnání
vyúčtovaných služeb bude provedeno nejpozději do 4 měsíců ode dne doručení vyúčtování nájemci,
příp. nedoplatek bude nájemcem uhrazen na účet pronajímatele uvedený v článku 4 této smlouvy.
Pronajímatel je oprávněn výši záloh na služby jednostranně upravit v závislosti na skutečné spotřebě
za předcházející kalendářní rok, počtu zaměstnaných osob v předmětu nájmu, příp. při změně cen
energií. Upravenou sazbu nájemci pronajímatel prostřednictvím správce písemně oznámí a nájemce se
zavazuje takto zvýšené zálohy zaplatit.
5.3 Nad rámec sjednaného nájemného dle článku 4 této smlouvy hradí nájemce náklady na odvoz
komunálního odpadu, náklady za vytápění (spotřebovaný plyn), telefon, revize a další služby spojené
s užíváním předmětu nájmu přímo dodavatelům těchto služeb.
5.4 V případě prodlení nájemce s placením sjednaných úhrad dle tohoto článku je pronajímatel
oprávněn účtovat nájemci úrok z prodlení podle platných právních předpisů.

Či. S
8.1 Nájemce se zavazuje zajistit a hradit na vlastní náklady veškeré úpravy, opravy a údržbu předmětu
nájmu včetně výměn sanitárních zařizovacích předmětů a vodovodních baterií. Výměny zdrojů tepla
(lokální plynová topidla, plynové kotle, el. přímotopy, výměny rozvodů UT a otopných těles a výměny
zdrojů teplé užitkové vody (plynové ohřívače vody, elektrické ohřívače vody, apod.) bude zajišťovat a
hradit pronajímatel. Nájemce se dále zavazuje zajistit a hradit vyhotovení revizí dle příslušných CSN.
Kopie těchto revizních zpráv je nájemce povinen do jednoho měsíce od jejich vyhotovení předložit
pronajímateli prostřednictvím příslušného správce.

Čl. 13
13.1 Nájemní poměr dle této smlouvy skončí:
- kdykoliv písemnou dohodou obou smluvních stran po předchozím schválení příslušnými orgány

statutárního města Jihlavy
- odstoupením pronajímatele od této smlouvy za podmínek dle odst. 13.2 tohoto článku
- na základě písemné výpovědi bez udání důvodů, kdy výpovědní lhůta je 3 měsíce a začne běžet od

prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
13.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení jakéhokoliv závazku či povinnosti nájemce,
vyplývajících ztéto smlouvy, toje v případě porušení jakéhokoliv závazku či povinnosti dle čI. 2,4,5,
7, 8, 10 až 12 této smlouvy nájemcem, má pronajímatel právo od této smlouvy odstoupit. Smlouva
v tomto případě zanikne dnem doručení písemného oznámení pronajímatele nájemci (do vlastních
rukou, příp. na dodejku), že od smlouvy odstupuje.
13.3 Smluvní strany se dohodly, že za doručenou se považuje zásilka (oznámení o odstoupení dle této
smlouvy, výpověď, vyúčtování smluvní pokuty, aj.), která je zaslána doporučeně do vlastních rukou,
příp. na dodejku, na adresu smluvní strany a převzata adresátem nebo přímo adresátovi předána. Pro
případ nepřevzetí, nevyzvednutí či nedoručitelnosti zásilky se smluvní strany dohodly, že za doručení
se považuje den, kdy je odesílateli zásilka vrácena jako nedoručená. Zánikem smlouvy není dotčena
povinnost nájemce zaplatit pronajímateli sjednanou smluvní pokutu dle této smlouvy. Pokud je
doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup stanovený právními předpisy
platnými v době doručování.
13.4 V případě porušení sjednaného účelu nájmu nebytového prostoru dle této smlouvy má
pronajímatel právo na úhradu smluvní pokuty od nájemce ve výši 10.000 Kč.



13.5 V případě, že nájemce provede jakékoliv stavební a jiné úpravy předmětu nájmu, technické
zhodnocení a opravy předmětu nájmu bez písemného souhlasu pronajímatele dle čI. 10 této smlouvy
má pronajímatel právo na úhradu smluvní pokuty od nájemce ve výši 12.500 Kč.
13.6 V případě porušení ujednání dle odst. 7.2 čl. 7 této smlouvy ze strany nájemce má pronajímatel
právo na úhradu smluvní pokuty od nájemce ve výši 25.000 Kč.
13.7 V případě porušení jakéhokoliv závazku či povinnosti nájemce dle čI. 8, 9, 12 této smlouvy má
pronajímatel právo na úhradu smluvní pokuty od nájemce ve výši 10% z aktuálního ročního
nájemného dle této smlouvy.
13.8 Nejdéle do 5 dnů po ukončení nájmu je nájemce povinen nebytový prostor vyklidit a předat jej
pronajímateli prostřednictvím správce ve stavu, v jakém jej převzal (na základě předávacího
protokolu vyhotoveného správcem) s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a k úpravám provedeným
nájemcem s písemným souhlasem pronajímatele, na základě předávacího protokolu. Zařízení a
předměty upevněné ve zdech, podlaze a stropu prostoru, které nelze odstranit bez nepřiměřeného
snížení hodnoty, nebo bez poškození prostoru nebo domu, přecházejí upevněním, nebo vložením do
vlastnictví pronajímatele. V případě, že nájemce ve stanoveném termínu nebytový prostor nevyklidí a
nepředá pronajímateli, dohodli účastníci této smlouvy tak, že pronajímatel je oprávněn vyklidit
předmět nájmu na náklady nájemce. Za tímto účelem je pronajímatel či osoby jím pověřené oprávněni
ke vstupu do předmětu nájmu, včetně překonání překážek, a k nakládání s věcmi a osobami, které
v předmětu nájmu nalezne. Toto ustanovení zůstává platné a účinné i v případě zániku této smlouvy
zjakéhokoliv důvodu. V případě, že nájemce nepředá pronajatý prostor dle tohoto odstavce, je
povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,3% z aktuálního ročního nájemného (bez
DPH) dle této smlouvy za každý i započatý den prodlení, a to počínaje od prvního dne po ukončení
této smlouvy. Současně je nájemce povinen vydat bezdůvodné obohacení za užívání předmětného
prostoru Po skončení nájmu, tj. bez právního důvodu, ve výši odpovídající výši nájemného dle této
smlouvy, a to až do faktického vyklizení a předání předmětu nájmu. Toto ustanovení zůstává platné a
účinné iv případě zániku této smlouvy zjakéhokoliv důvodu.
13.9 Smluvní pokuty dle této smlouvy je nájemce povinen uhradit pronajímateli nejpozději do jednoho
měsíce poté, co mu bude doručeno vyúčtování příslušné smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo na případnou náhradu škody vzniklou pronajímateli, a to i ve výši přesahující
smluvní pokutu.
13.10 Smluvní strany se dohodly, že v průběhu nájmu podle této smlouvy, ani při skončení tohoto
nájmu, nemá nájemce právo požadovat vůči pronajímateli náhradu žádných nákladů spojených
s opravou, úpravou či změnou předmětu nájmu (včetně provedeného technického zhodnocení), ani
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětu nájmu. Pronajímatel tak nemá a nebude mít
povinnost nahradit nájemci žádné náklady vynaložené nájemcem na opravu, úpravu či změnu
předmětu nájmu (včetně provedeného technického zhodnocení), ani nahradit zhodnocení předmětu
nájmu, resp. vydat při skončení nájmu to, o co se hodnota předmětu nájmu zvýšila.
13.11 Smluvní strany se dále dohodly, že nájemce nemá právo na náhradu za převzetí zákaznické
základny dle ~ 2315 o.z.
13.12 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně veškerých osobních údajů, které
jsou v ní obsaženy. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu
s právními předpisy.
13.13 Nájem podle této smlouvy zaniká smrtí nájemce s tím, že jeho dědicové nemají právo
pokračovat v nájmu.

Článek třetí: Ostatní ustanovení nájemní smlouvy uvedené v článku prvém tohoto dodatku se
nemění.
dánek čtvrtý: Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s tím, že nájemce obdrží 1 vyhotovení.
Clánek pátý: Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 01.10.2016.
dánek šestý: Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem dodatku a že tento dodatek byl
sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na
důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku včetně
veškerých osobních údajů, které jsou vněm obsaženy. Statutární město Jihlava zajistí uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv v souladu s právními předpisy.



. ..... . ..... ..... ......~. .. . .. ............. .. .. •........ . .........-....... .. .. •. :.. •~---~-

D,&t

Doložka:
Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města
usnesením Č. 788/16-RM.

Jihlavy na své 43. schůzi dne 25.08.2016

SI

!
ř ‚

V Jihlavě dne 22.:OR:.2fl~

In~iJaromÍ‘ kalina
~‚í6~ěstek primátora

Ve: ~

Te;,; 728 017 072

nájemce


		2016-09-29T11:54:27+0000
	Drápelová Vlasta
	Odeslání do DS




